
Změna v povinnosti používat ochranný prostředek 
úst a nosu 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že dne 10. 11. 2021 bylo 
vydáno mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví, které s účinností od 15. 
11. 2021 přináší změnu v povinnosti používat ochranný prostředek úst a nosu takto: 

“děti v přípravné třídě základní školy, děti v přípravném stupni základní školy speciální, 
žáky a studenty při vzdělávání, kteří sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni, a pokud je 
na tomto vzdělávání současně přítomno nejvýše 50 dětí, žáků nebo studentů,“ 

 znamená to tedy, že současná výjimka z povinného nošení ochranného 
prostředku pro děti, žáky a studenty při vzdělávání je nově podmíněna taky 
maximálním počtem, a to 50 dětí, žáků nebo studentů přítomných na tomto 
vzdělávání (tedy např. v jedné třídě), 

 v případě tedy, že bude počet dětí, žáků nebo studentů na vzdělávání vyšší než 
50, jsou všichni děti, žáci nebo studenti povinni nosit příslušnou ochranu 
dýchacích cest, 

 do maximálního počtu se nezapočítávají pedagogičtí pracovníci či další jiné osoby 
přítomné na vzdělávání (např. externí lektor); výjimka pro očkovaného 
pedagogického pracovníka při poskytování vzdělávání je nadále platná a 
neměnná, 

 současně se na dalších výjimkách z povinného nošení ochranného prostředku 
(např. ze zdravotních důvodů, při činnostech jejichž charakter neumožňuje nošení 
ochranného prostředku) nic nemění a jsou nadále v platnosti bez ohledu na to, 
zda je na vzdělávání přítomno více než 50 dětí, žáků nebo studentů. 

 

https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/11/ochrana-dychacich-cest-cele-zneni-1001.pdf

